
Α∆Α:6ΠΗΩ465ΧΘ7-ΤΣΝ                                        
       

                                                                                      
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ               Αθήνα,   18-4-2017 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ                Α.Π. : 9705 

                                          
 
ΓΕΝ. ∆/ΝΣΗ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ & ΤΟΠ. ΑΥΤΟ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ 
∆/ΝΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΤΟΠ. ΑΥΤΟ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ 
 
Ταχ. ∆/νση:          Σταδίου 27 
Τ.Κ.                        10183 Αθήνα 
Πληροφορίες:      ∆. Τροµπούκη 
e-mail:                  d.trobouki@ypes.gr 
Τηλέφωνο:            213 -1364327 
FAX:                       213 -1364383 

 
 
ΘΕΜΑ:    Τροποποίηση της υπ. αρ. 8310/15.3.2017 (Α∆Α: Ψ1Ξ3465ΧΘ7-Ζ16) 
Υπουργικής Απόφασης «Συγκρότηση των Πειθαρχικών Συµβουλίων στις Περιφέρειες 
Αττικής, Βορείου και Νοτίου Αιγαίου, Κεντρικής και ∆υτικής Μακεδονίας» 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ  

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) Του άρθρου 146Β του ν. 3528/2007 (ΦΕΚ 26 Α΄) «Κύρωση του Κώδικα 

Κατάστασης ∆ηµοσίων Πολιτικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠ∆∆», όπως έχει 

τροποποιηθεί και ισχύει. 

β) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νοµοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 

Όργανα, που κυρώθηκε µε το άρθρο πρώτο του Π.∆. 63/2005 (ΦΕΚ 98 Α΄). 

γ) Του Π.∆. 123/4.11.2016 (ΦΕΚ  208 Α΄) «Ανασύσταση και µετονοµασία του 

Υπουργείου ∆ιοικητικής Μεταρρύθµισης και Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης, 

ανασύσταση του Υπουργείου Τουρισµού, σύσταση Υπουργείου Μεταναστευτικής 

Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενηµέρωσης, 

µετονοµασία Υπουργείων Εσωτερικών και ∆ιοικητικής Ανασυγκρότησης, 

Οικονοµίας, Ανάπτυξης και Τουρισµού και Υποδοµών, Μεταφορών και ∆ικτύων» 



  

δ) Του Π.∆. 125/5.11.2016 (ΦΕΚ  210 Α΄) «∆ιορισµός Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών» 

ε) Των άρθρων 13, 14 και 15 του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45 Α΄ ), όπως ισχύει. 

2. Την υπ. αριθ. 36610/24-9-2012 (ΦΕΚ 2700 Β΄) Απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών 

«Σύσταση των Πειθαρχικών Συµβουλίων στις Περιφέρειες»  

3. Το υπ. αριθ. 22/8.2.2017 απόσπασµα πρακτικού του ∆ευτεροβάθµιου Πειθαρχικού 

Συµβουλίου. 

4. Την 8310/15.3.2017 (Α∆Α: Ψ1Ξ3465ΧΘ7-Ζ16) Απόφασή µας για την συγκρότηση των 

Πειθαρχικών Συµβουλίων στις Περιφέρειες Αττικής, Βορείου και Νοτίου Αιγαίου, 

Κεντρικής και ∆υτικής Μακεδονίας. 

5. Το µε α.π. 89230/24.3.2017 έγγραφο του ∆ήµου Αθηναίων, βάσει του οποίου ο 

Πολυµερόπουλος Βασίλειος, ο οποίος είχε ορισθεί ως τακτικό µέλος στο Β΄ 

Πειθαρχικό Συµβούλιο των Περιφερειών Αττικής, Βορείου και Νοτίου Αιγαίου µε την 

8310/15.3.2017 (Α∆Α: Ψ1Ξ3465ΧΘ7-Ζ16) Απόφασή µας, απώλεσε την ιδιότητα του 

Προϊστάµενου ∆ιεύθυνσης.   

6.   Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη  

σε βάρος του προϋπολογισµού της οικείας Περιφέρειας. 

 

Απόφαση 

 

Τροποποιούµε την υπ. αρ. 8310/15.3.2017 (Α∆Α: Ψ1Ξ3465ΧΘ7-Ζ16) Υπουργική 

Απόφαση «Συγκρότηση των Πειθαρχικών Συµβουλίων στις Περιφέρειες Αττικής, Βορείου 

και Νοτίου Αιγαίου, Κεντρικής και ∆υτικής Μακεδονίας» ως εξής: 

 

Α. Συγκροτούµε: 

 

1. Στις Περιφέρειες Αττικής, Βορείου και Νοτίου Αιγαίου δύο (2) κοινά Πειθαρχικά 

Συµβούλια για τους υπαλλήλους των ΟΤΑ α΄ και β΄ βαθµού χωρικής αρµοδιότητας 

τους, που υπάγονται στις ρυθµίσεις του ν. 4057/2012 και ορίζουµε ως µέλη αυτού 

τους κατωτέρω: 

Α΄ Πειθαρχικό Συµβούλιο 

α)  Γκούφα Θεοδώρα, Πρωτοδίκη ∆.∆., ως Πρόεδρο, µε αναπληρωτή τον ∆ηµητρούλια 

Θεόδωρο, Πρωτοδίκη ∆.∆. 



  

β) Καλαµάρα Ιωάννη, ∆ικαστικό Πληρεξούσιο του Ν.Σ.Κ. µε αναπληρωτή τον,  

Κουφογιάννη Νικόλαο,  ∆ικαστικό Πληρεξούσιο του Ν.Σ.Κ. 

γ) Καραλή Αναστάσιο, Προϊστάµενο ∆ιεύθυνσης του ∆ήµου Αθηναίων, µε 

αναπληρώτρια την Σερέτη Παρασκευή, Προϊσταµένη ∆ιεύθυνσης  του ∆ήµου 

Ζωγράφου. 

Γραµµατέα του Συµβουλίου ορίζουµε τη ∆ενδρινού Μαρία, υπάλληλο του κλάδου ΠΕ 

∆ιοικητικού – Οικονοµικού µε βαθµό Α΄ της Περιφέρειας Αττικής, µε αναπληρώτρια την 

∆ούκα Πάνθη, υπάλληλο του κλάδου ΠΕ ∆ιοικητικού – Οικονοµικού µε βαθµό Β΄ της 

ίδιας Περιφέρειας. 

Β΄ Πειθαρχικό Συµβούλιο  

α) Τασούλη Βασιλική, Πρωτοδίκη ∆.∆., ως Πρόεδρο, µε αναπληρώτρια την Στάικου 

Βασιλική, Πρωτοδίκη ∆.∆. 

β) Ρεντζεπέρη Κυριακή, ∆ικαστική Πληρεξούσια του Ν.Σ.Κ. µε αναπληρώτρια την 

Κέντρου ∆ήµητρα,  ∆ικαστική Πληρεξούσια του Ν.Σ.Κ. 

γ) i) Τσουπλάκη Μενέλαο, Προϊστάµενο ∆ιεύθυνσης της Ανεξάρτητης Αρχής ∆ηµοσίων 

Εσόδων, µε αναπληρωτή τον Κράκαρη Νικόλαο, Προϊστάµενο ∆ιεύθυνσης της 

Γενικής Γραµµατείας ∆ηµοσιονοµικής Πολιτικής του Υπουργείου Οικονοµικών (για 

τις περιπτώσεις υπαλλήλων των Περιφερειών Αττικής Βορείου και Νοτίου Αιγαίου), ή 

ii) Πουλούδη Αλέξανδρο, Προϊστάµενο ∆ιεύθυνσης του ∆ήµου Αθηναίων, µε 

αναπληρωτή τον Καρούση Ιωάννη, Προϊστάµενο ∆ιεύθυνσης του ∆ήµου 

Καισαριανής {για τις περιπτώσεις υπαλλήλων των ΟΤΑ α΄ βαθµού των Νοµών 

Αττικής (πλην του ∆ήµου Αθηναίων),   Κυκλάδων, ∆ωδεκανήσου, Λέσβου, Σάµου 

και Χίου}. 

Γραµµατέα του Συµβουλίου ορίζουµε τη ∆αµιανού ∆ωροθέα, υπάλληλο του κλάδου ΠΕ 

∆ιοικητικού Οικονοµικού µε βαθµό Β΄ της Περιφέρειας Αττικής, µε αναπληρώτρια την 

Μελιτσοπούλου Σωτηρία , υπάλληλο του κλάδου ΠΕ ∆ιοικητικού – Οικονοµικού µε 

βαθµό Α΄ της ίδιας Περιφέρειας. 

 

2. Στην Περιφέρεια ∆υτικής Μακεδονίας ένα (1) Πειθαρχικό Συµβούλιο για τους 

υπαλλήλους των ΟΤΑ α΄ και β΄ βαθµού χωρικής αρµοδιότητας της, που υπάγονται 

στις ρυθµίσεις του ν. 4057/2012 και ορίζουµε ως µέλη αυτού τους κατωτέρω: 

α)  Χαλάτση Μαρία, Πρωτοδίκη ∆.∆., ως πρόεδρο, µε αναπληρώτρια την Οικονόµου 

Μαρία, Πρωτοδίκη ∆.∆. 



  

β)  ∆ρακόπουλο Παναγιώτη, ∆ικαστικό Πληρεξούσιο του Ν.Σ.Κ. µε αναπληρώτρια την 

Παληού Αναστασία, ∆ικαστική Πληρεξούσια του Ν.Σ.Κ. 

γ) i) Παλαµά Θεόδωρο, Προϊστάµενο ∆ιεύθυνσης της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης 

Ηπείρου ∆υτικής Μακεδονίας, µε αναπληρώτρια την Χατζοπούλου Αναστασία, 

Προϊσταµένη ∆ιεύθυνσης της ∆ΟΥ Πτολεµαΐδας – Υπουργείο Οικονοµικών (για τις 

περιπτώσεις υπαλλήλων της Περιφέρειας ∆υτικής Μακεδονίας), ή  

ii) Χατζηστεργιάδη Ξενοφών, Προϊστάµενο ∆ιεύθυνσης του ∆ήµου Κοζάνης, µε 

αναπληρωτή τον Μπιλιώνη Γεώργιο, Προϊστάµενο ∆ιεύθυνσης του ∆ήµου Κοζάνης 

(για τις περιπτώσεις υπαλλήλων των ΟΤΑ α΄ βαθµού των νοµών Γρεβενών, 

Καστοριάς, Κοζάνης και Φλώρινας). 

Γραµµατέα του Συµβουλίου ορίζουµε την Αδαµίδου Καλλιόπη, υπάλληλο του κλάδου ΠΕ 

Γεωτεχνικών µε βαθµό Α΄ της Περιφέρειας ∆υτικής Μακεδονίας, µε αναπληρώτρια την 

Καβούκα Αικατερίνη, υπάλληλο του κλάδου ΠΕ ∆ιοικητικού – Οικονοµικού µε βαθµό Β΄ 

της ίδιας Περιφέρειας.  

 

3. Στην Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας δύο (2) Πειθαρχικά Συµβούλια για τους 

υπαλλήλους των ΟΤΑ α΄ και β΄ βαθµού χωρικής αρµοδιότητας της, που υπάγονται 

στις ρυθµίσεις του ν. 4057/2012 και ορίζουµε ως µέλη αυτών τους κατωτέρω: 

 

Α’ Πειθαρχικό Συµβούλιο 

α) Σαµουρέλη Αθανασία, Εφέτη ∆.∆., ως Πρόεδρο, µε αναπληρώτρια την Κοσκινιώτου 

Κερασίνα, Εφέτη ∆. ∆.  

β) Αποστολίδου Μαρία, ∆ικαστική Πληρεξούσια του Ν.Σ.Κ. µε αναπληρώτρια την 

Βασιλείου Μαρία, ∆ικαστική Πληρεξούσια του Ν.Σ.Κ. 

γ) Κατσαβούνη Νικόλαοι Προϊστάµενο ∆ιεύθυνσης του ∆ήµου Κορδελιού Ευόσµου, µε 

αναπληρώτρια την ∆έννη Ευδοξία, Προϊσταµένη ∆ιεύθυνσης του ∆ήµου 

Καλαµαριάς. 

Γραµµατέα του Συµβουλίου ορίζουµε την Τασούλα Ανδριανή, υπάλληλο του κλάδου ΠΕ 

∆ιοικητικού - Οικονοµικού  µε βαθµό Α΄ της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, µε 

αναπληρώτρια την Χατζηγιάννη Αναστασία, υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Μηχανικών µε 

βαθµό Α΄ της ίδιας Περιφέρειας.  

Β΄ Πειθαρχικό Συµβούλιο 

α) Χατζηδήµου Ζωή, Εφέτη ∆.∆., ως Πρόεδρο, µε αναπληρώτρια την Προδρόµου – 

Κουκουτζέλα Στυλιανή , Εφέτη ∆.∆. 



  

β), Αγγελίδου Ευαγγελία, ∆ικαστική Πληρεξούσια του Ν.Σ.Κ. µε αναπληρώτρια την 

Αποστολίδου Μαρία,  ∆ικαστική  Πληρεξούσια του Ν.Σ.Κ. 

γ) i) Χριστάρα Ελένη, Προϊστάµενη ∆ιεύθυνσης του Υπουργείου Μακεδονίας Θράκης, 

µε αναπληρωτή τον Κανονίδη Παύλο, Προϊστάµενο ∆ιεύθυνσης του Υπουργείου 

Μακεδονίας Θράκης (για τις περιπτώσεις υπαλλήλων της Περιφέρειας Κεντρικής 

Μακεδονίας), ή 

ii)  Αγγέλου Σοφία, Προϊσταµένη ∆ιεύθυνσης του ∆ήµου Θερµαϊκού µε αναπληρωτή 

τον Αϊβαλιώτη Νικόλαο, Προϊστάµενο ∆ιεύθυνσης του ∆ήµου Θερµαϊκού {για τις 

περιπτώσεις υπαλλήλων των ΟΤΑ α΄ βαθµού των νοµών Ηµαθίας, Θεσσαλονίκης 

(πλην του ∆ήµου Θεσσαλονίκης), Κιλκίς, Πιερίας, Πέλλας, Σερρών και Χαλκιδικής}.  

Γραµµατέα του Συµβουλίου ορίζουµε την Καλτζίδου Ελπίδα, υπάλληλο του κλάδου ΠΕ  

∆ιοικητικού –Οικονοµικού µε βαθµό Α΄ της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, µε 

αναπληρώτρια την Ρούσσου Ευγενία, υπάλληλο του κλάδου ΠΕ ∆ιοικητικού – 

Οικονοµικού µε βαθµό Α΄ της ίδιας Περιφέρειας. 

 

3. Στα ανωτέρω Πειθαρχικά Συµβούλια ορίζονται, ως τέταρτο και πέµπτο µέλος κατά 

περίπτωση, οι δύο αιρετοί εκπρόσωποι µε τους αναπληρωτές τους, οι οποίοι είναι µέλη 

του Πενταµελούς Υπηρεσιακού Συµβουλίου στο οποίο υπάγεται ο εκάστοτε διωκόµενος 

υπάλληλος. 

 

Β. 1. Τα ανωτέρω Πειθαρχικά Συµβούλια θα συνεδριάζουν εντός και εκτός του 

κανονικού ωραρίου λειτουργίας των υπηρεσιών των Οργανισµών Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης, εκτός του χρόνου που καλύπτεται από υπερωριακή απασχόληση 

και σύµφωνα µε τις ισχύουσες διατάξεις περί συλλογικών οργάνων.  

 2. Η θητεία των ανωτέρω Συµβουλίων λήγει την 31η ∆εκεµβρίου 2018. 

             

 

        Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 

                                                                   Π. ΣΚΟΥΡΛΕΤΗΣ               

    

 

 

  


